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Wstęp oraz podstawa prawna 
 

Ważnym aspektem optymalizacji zasad współpracy pomiędzy podmiotami działającymi 

w obszarze sportu i turystyki jest kooperacja między administracją publiczną a organizacjami 

pozarządowymi. Dotyczy to zarówno wykorzystania dobrych praktyk i doświadczeń tych 

podmiotów w procesie legislacyjnym (konsultacje publiczne), jak i bieżącej współpracy. 

Każdy organ administracji publicznej zainteresowany taką współpracą powinien przyjąć jej 

program, określający warunki i zasady wymiany doświadczeń i uczestnictwa w procesie 

decyzyjnym. 

Sprostanie współczesnym wyzwaniom w sprawnym państwie jest możliwe poprzez włączenie 

do procesów decyzyjnych partnerów i wykorzystanie ich innowacyjnego potencjału, zarówno 

jako dostarczycieli usług społecznych, jak i służących wiedzą i inspiracją. Organizacje 

pozarządowe odgrywają istotną rolę w kształtowaniu każdej gałęzi życia społecznego, mając 

przy tym bardzo duże znaczenie w zakresie działania organów administracji publicznej, 

w tym Ministra Sportu i Turystyki (dalej „Minister”). Włączanie się obywateli w proces 

kreowania najważniejszych rozwiązań w tych obszarach stanowi istotę każdego 

demokratycznego państwa.  

Mając powyższe na uwadze Minister opracował Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Obowiązek opracowania takiego programu wynika bezpośrednio 

z przepisów art. 5b ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239, z późn. zm.).  

Głównym celem tego dokumentu jest stworzenie ram dla sprawnej i efektywnej współpracy 

z trzecim sektorem - po to, by ułatwić udział strony społecznej w procesie tworzenia 

regulacji, kształtowaniu polityk publicznych i rozwiązań prawnych, aby podejmowane 

decyzje były najlepsze z możliwych. Jego zamierzeniem jest ponadto ustanowienie dobrej 

praktyki w zakresie budowania i prowadzenia dialogu obywatelskiego. 

Powyższe stanowisko znajduje także swoje potwierdzenie w Programie Rozwoju Sportu do 

roku 2020 (dalej „PRS 2020”), przyjętym uchwałą nr 150 Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 

2015 r. (M. P. poz. 989). Jest to pierwszy dokument strategiczny dotyczący obszaru sportu, 

wpisujący się w nowy porządek zarządzania strategicznego, określony w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2016 r. poz. 383, 

z późn. zm.).  


